ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  137  /STP - BTTP
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 130/2021/NĐ-CP

ngày 30/12/2021 của Chính phủ

Thừa Thiên Huế, ngày  25  tháng  01  năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 522/UBND-VH ngày 14/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ

giúp xã hội và trẻ em (sau đây gọi là Nghị định số 130/2021/NĐ-CP), Sở Tư pháp

yêu cầu Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở thực hiện nghiêm túc các

nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên

chức thuộc quyền quản lý nội dung Nghị định số 130/2021/NĐ-CP.

Nội dung Nghị định được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp

(Mục Niêm yết/Thông báo).

2. Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật thực hiện tuyên truyền, phổ biến Nghị

định số 130/2021/NĐ-CP bằng các hình thức phù hợp.

3. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,

bất cập trong thực tiễn thi hành hoặc phát hiện có nội dung không thống nhất,

đồng bộ, không bảo đảm tính khả thi… kịp thời gửi các nội dung đã phát hiện, các

kiến nghị, phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Bổ trợ tư pháp) để xem xét, tổng

hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị

cơ quan, người có thẩm quyền xem xét, xử lý.

Giao Phòng Bổ trợ tư pháp giúp Lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

việc thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Sơn

		2022-01-25T15:00:49+0700